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حاشیهسرمقاله

 کمیته ملی پارالمپیک به 
دستور وزیر ورزش واکنش نشان نداد

 نظر مشترک 
هواداران الاهلی

  یوزهای ایرانی رخ در رخ 
شیرهای اطلس در جام جهانی

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

سعید افروز: در حق 
ما ظلم شده است

سردار، آقای گل 
می‌شود

 لحظه انتقام 
فرا رسید

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

رکورد جدید بیرانوند در گینس ثبت شد
علیرضا بیرانوند یک رکورد دیگر را در کتاب رکوردهای 
گینس به نام خود ثبت کرد. روز گذشته با حضور 
»اشکان دشمن زیاری« مشاور گینس در ایران، گواهینامه 
دومین رکوردشکنی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان شماره 
یک تیم ملی به این بازیکن اهدا شد. این رکورد مربوط 
به ضربه پای ادرسون دروازه‌بان برزیلی منچسترسیتی به 
 طول ۷۵ متر بوده که دروازه‌بان تراکتور موفق شده با

۳ متر افزایش، آن را به ۷۸ متر برساند. رکوردشکنی 
نخست بیرانوند نیز مربوط به ثبت رکورد پرتاب دست 

در جریان دیدار تیم ملی ایران و کره‌جنوبی بود.

 خروج فاطمه کشاورز 
از هتل تیم‌ملی وزنه‌برداری

ملی‌پوش وزنه‌برداری زنان ایران هتل محل اقامت 
تیم ملی در اسپانیا را ترک کرد. فاطمه کشاورز 
ملی‌پوش دسته ۷۱ کیلوگرم ایران، هتل محل اقامت 
 در لئون اسپانیا را ترک کرده و تلفن همراهش خاموش 
است.  مسئولان کاروان ایران پیگیر امور هستند و مراتب 
به پلیس اسپانیا هم گزارش داده شده است.  ظاهراً 
فاطمه کشاورز هم قصد دارد، مسیری را طی کند که 
قبل از این پریسا جهان فکریان و یکتا جمالی قبل از 

این طی کرده بودند.

شگفتی بزرگ در جام جهانی فوتسال

حذف اسپانیای مدعی توسط ونزوئلا
تیم ملی ونزوئلا که در مرحله گروهی با هفت گل مقابل 
ایران شکست خورده بود، در کمال ناباوری و شگفتی 
موفق شد در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
فوتسال اسپانیا را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد و 
حذف مدعی بزرگ را رقم بزند. این شاید بزرگترین 
شگفتی جام جهانی 2024 و اولین شگفتی مرحله حذفی 
این رقابت‌ها باشد. اسپانیا در مصاف با ونزوئلا یکی 
از تیم‌های سوم برتر گروه‌ها که نمایش ضعیفی را در 
مرحله مقدماتی ارائه داده بود، کیش و مات شد و خیلی 
زود از آوردگاه بزرگ کنار رفت. مردان فده ویدال که به 
دنبال سومین قهرمانی خود بودند از همان ابتدا برای 
عبور از دفاع آهنین ونزوئلا که سورپرایز بود، به مشکل 
اساسی برخوردند. ونزوئلا با این برد در دیدار یک چهارم 

نهایی به مصاف اوکراین می‌رود.

حیدری، فاتح دربی 104
انتخاب داور دربی همواره با چالش‌هایی برای 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال همراه است و 
گاه بحران‌هایی را برای عوامل برگزاری مسابقات 
لیگ برتر به وجود می‌آورد. تعدد گزینه‌های 
قضاوت، عملکرد نامناسب گزینه‌های قضاوت 
دربی‌ها در بازی‌های گذشته سرخابی‌ها و 
ملاحظاتی از این دست دشواری‌هایی را برای 
برگزارکنندگان لیگ برتر در راه انتخاب نام 
داور دربی ایجاد می‌کند که در آستانه تقابل 
صدوچهارم سرخابی‌ها نیز همین مصائب وجود 
داشت و بعد از انتخاب بیژن حیدری به عنوان 
داور این بازی تا حدی فضای قضاوت این دیدار 
به سبب اعتراض‌های هواداران استقلال به 
حاشیه رفت که البته مصاحبه جواد نکونام 24 
ساعت قبل از بازی به نوعی آبی بود بر آتش 
نگرانی‌ها تا حاشیه امنیت فکری مناسب برای 
حیدری و برادرش به جهت قضاوت مناسب این 

بازی به وجود آید.
آرام‌سازی فضا برای حیدری و به موازات آن 
آمادگی و تجربه کافی نامبرده برای قضاوت دربی 
سبب شد او احتمالاً در آخرین تجربه قضاوت 
این بازی بزرگ، عملکرد مطلوبی را از خود به 
یادگار بگذارد. در نیمه اول بیژن حیدری فاصله 
مناسبی نسبت به صحنه‌ها داشت و با حرکات 
نرم و دوری از هیجان و شتاب‌زدگی بی‌مورد 
کوشید بازی را در همان دقایق آغازین تحت 
کنترل خود درآورد. حیدری علاوه بر آن بموقع 
از آوانتاژ استفاده می‌کرد و گاه که بازیکنان دچار 
مصدومیت شدید شدند، به سرعت بازی را 
متوقف کرد تا خطری سامت بازیکنان را تهدید 
نکند. به این موارد باید صبوری در استفاده 
از کارت زرد در مقابل بازیکنان را نیز افزود که 
در تمام دقایق این بازی کاماً مشهود بود و 
حیدری با یک انگیزه پنهان به دنبال اداره این 
بازی بود و در دقایق پرالتهاب پایانی به گندوز و 

کنعانی‌زادگان کارت زرد نشان داد.
در تمام دقایق نیمه دوم حیدری از همین حربه‌ها 
به عالی‌ترین شکل ممکن استفاده کرد و حتی 
در لحظاتی که به سبب پرتاب اشیای گوناگون 
توسط هواداران به داخل زمین، بازی به حاشیه 
کشیده شد، داور تمرکز خود را از دست نداد. 
حیدری در لحظه اعام ضربه پنالتی به سود 
پرسپولیس در دقایق پایانی نیز تسلط مشهودی 
روی تصمیم خود داشت و بی‌آنکه از کمک 
داور ویدیویی استفاده کند با یک نگاه خطا را 
تشخیص داد تا عملاً تبدیل به مرد اول این بازی 
شده و شبی به یادماندنی را در تجربه داوری خود 

پشت سر بگذارد.
عملکرد حیدری به واقع کمیته داوران را برای 
تداوم استفاده از داوران ایرانی در مهم‌ترین بازی‌ 

لیگ ایران ترغیب خواهد کرد.

استقلال صفر- پرسپولیس یک
گل: محمدحسین کنعانی زادگان)3+90- پنالتی(

داور: بیژن حیدری، کمک‌ها: ایلدروم ، مرادی
اخطار: گندوز و کنعانی‌زادگان)پرسپولیس(

اخراج: محمد نوازی)مربی استقلال(
سیلوا،  رافائل  حسینی،  سیدحسین  استقلال: 
سامان فلاح، میلاد زکی‌پور، رامین رضاییان)90+2 
محمدحسین مرادمند(، ابوالفضل جلالی، دیدیر 
اندونگ)3+90- علیرضا کوشکی(، آرش رضاوند)90+1 
زبیر نیک‌نفس(، محمدحسین اسلامی)1+90 گائل 

کاکوتا(، جلال‌الدین ماشاریپوف، گوستاوو بلانکو
 سرمربی: جواد نکونام
پرسپولیس: الکسیس گندوز، محمدحسین   
کنعانی زادگان، گئورگی گولسیانی، فرشاد فرجی، 
میلاد محمدی، مسعود ریگی، سروش رفیعی، 
امیری، فرشاد احمدزاده )84- فرشاد  وحید 
احمدزاده(، امید عالیشاه)76- لوکاس ژوائو( و 

علی علیپور)84- ایوب العملود(
 سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

پرسپولیس دوباره با تعویض‌های طلایی گاریدو از یک 
بازی سخت سربلند بیرون آمد ضمن اینکه برخلاف 
بسیاری از مسابقات از اراک یک سوغاتی شیرین به 
تهران آورد.سعید مهری و رامین رضاییان به عنوان   
یاغی‌های سرخابی‌ها سرنوشت این بازی را رقم زدند. 
رامین با بی‌احتیاطی روی زانوی مهری مرتکب خطای 
وزی‌بخش  پنالتی شد تا کنعانی‌زادگان تک‌گل پیر
پرسپولیس را به ثمر برساند. در ترکیب اصلی استقلال 
حضور میلاد زکی‌پور به عنوان مدافع جلوزن سمت 
چپ که باعث شده بود ابوالفضل جلالی در ترکیب 
اصلی بازی کند نکته ویژه‌ای بود. در آن سو بیرون 
رفتن ایوب العملود و بازی کردن فرشاد فرجی به عنوان 
مدافع راست هم می‌توانست شرایط تیم پرسپولیس 
را در آن جناح تغییر دهد. شروع استقلال در این دربی 
هیجان‌انگیز بود. آنها در همان ثانیه 20 با ارسال زمینی 
و دفع ناقص گندوز پراشتها نشان دادند. با وجود این 
قبل از همین صحنه بلانکو مهاجم نوک آبی‌ها بشدت 
مصدوم شد و ضمن توقف سه دقیقه‌ای بازی کیفیت 
کارش تحت این مصدومیت پایین آمد. بعد از شروع 
بهتر استقلال و ریتم سریعتر این تیم در فاز حمله 
پرسپولیس کم‌کم بالا آمد و با مالکیت بیشتر و حملات 
سریع نمایش برتری ارائه داد. بعد از سانتر فرجی و ضربه 

سر امیری که منجر به موقعیت مهمی نشد پرسپولیس 
در دقایق 21 و 22 با دو سانتر و اوت بلند دروازه حریف 
را به خطر انداخت. در نقطه مقابل استقلال بعد از 
لحظاتی خودش را در زمین حریف پیدا کرد و دقیقه 
28 سانتر جلالی با ضربه سر بلانکو همراه شد که توپ با 
فاصله زیاد بیرون رفت. بعد از افت نسبی پرسپولیس 
دوباره سرخ‌ها شکل تهاجمی گرفتند. دقیقه 30 حرکت 
و شوت عالیشاه موقعیت مهمی خلق نکرد اما دقیقه 
32 پرسپولیس دو شانس گل قطعی خلق کرد که هر 
دو بار سیدحسین حسینی شوت احمدزاده و ضربه 
سر علیپور را دفع کرد. شش دقیقه بعد از آتش‌بازی 
سرخ‌ها یک حمله و ارسال از سوی آبی‌ها با اشتباهات 
سریالی مدافعان و دفع ناقص دروازه‌بان پرسپولیس 
همراه شد تا ابوالفضل جلالی با شوتی دیدنی تیر افقی 
خ‌ها را بلرزاند. بعد از این موقعیت دوباره  دروازه سر
پرسپولیس تیم برتر میدان بود و در وقت‌های تلف 
شده با نفوذ ریگی و سانتر فرجی تا آستانه گلزنی پیش 
رفت اما موفق نبود و نیمه نخست بدون گل تمام شد. 

با شروع نیمه دوم نکونام مجبور به تغییر بلانکو و 
بازی دادن به آرمان رمضانی در نوک حمله شد اما این 
پرسپولیس بود که طوفانی آغاز کرد و پنج دقیقه فوتبال 
باطراوتی انجام داد که البته منجر به موقعیت نشد. 

پرسپولیس در دقایق 54 و 56 با شوت‌های عالیشاه 
و احمدزاده همچنان تهاجمی‌تر نشان داد تا اینکه 
استقلال با دو کرنر و ضربات سر؟ و رمضانی تعادل را 
برقرار کرد. بعد از این دو صحنه بازی بشدت افت کرد 
و در پی توقف‌های متوالی بازی و حواشی مختلف 
روی سکوها بازی از تب و تاب افتاد. در ربع پایانی بازی 
تغییرات گاریدو آغاز شد و بعد از موقعیت فوق‌العاده 
دقیقه 88 سرخ‌ها که سانتر محمدی با ضربه سر عملود 
موقعیت خطرناکی ایجاد کرد در آخرین دقیقه یک 
پنالتی نتیجه این دربی را تغییر داد. با موقعیت بعدی 
پرسپولیس و ارسالی که ژوائو با حسینی روی هوا پرید 
در ریباند مهری زودتر از رضاییان به توپ رسید تا ستاره 
این فصل آبی‌ها با اشتباه محاسباتی خود، پای مهری را 
زده و داور به نشانه پنالتی در سوت خود بدمد. با اعلام 
پنالتی کنعانی زادگان پشت ضربه ایستاد و کاپیتان 
آبی‌ها را فریب داد تا تک گل سرنوشت ساز بازی را به 
ثمر برساند و سرخ‌ها پیش بیفتند. بعد از این گل چیزی 
حدود 7 دقیقه دیگر بازی ادامه پیدا کرد و استقلال با 
تمام وجود برای جبران پیش آمد اما ارسال‌های متعدد 
توسط مدافعان سرخپوش دفع و در یک صحنه گندوز 
ضربه سر رمضانی را مهار کرد تا گاریدو و تیمش برنده این 

دوئل بزرگ باشند.

سوغات شیرین با  تعویض‌های طلایی گاریدو

یاغی‌های سرنوشت‌ساز

 دو بازی آینده تیم ملی 
بسیار سخت است

دنیامالی: مالکیت سرخابی‌ها 
تغییر نمی‌کند

رضایی: ماشاریپوف و 
اورونوف را مهار می‌کنیم

 دربی برگشت قطعاً
در آزادی برگزار می‌شود

62 62 32

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

نارضایتی اراکی‌ها از برگزاری دربی
ترافیک سنگین ناشی از برگزاری دربی در 
شهر اراک باعث نارضایتی شهروندان اراکی 
شده بود. برخی شهروندان اراکی معتقد 
بودند چرا سهم مردم اراک از برگزاری دربی 

باید ترافیک سنگین باشد.

ورزشگاه دو ساعت قبل از بازی پر شد
سکوهای ورزشگاه دو ساعت قبل از بازی تکمیل 
شد. هوادارانی که برای تماشای دربی تهران در 
شهر اراک بلیت خریداری کرده بودند، از دو ساعت 
قبل از شروع بازی در ورزشگاه حضور پیدا کردند 

تا سکوهای ورزشگاه جای خالی نداشته باشد.

گاریدو زمین را شخصاً بررسی کرد
کارلوس گاریدو سرمربی تیم فوتبال استقلال 
پس از ورود کاروان پرسپولیس به ورزشگاه 
شخصاً از زمین مسابقه بازدید کرد و بلافاصله 
راهی رختکن شد، بازیکنان استقلال نیز پس 

از گاریدو وارد زمین شدند.

VAR قبل از دربی چک شد
 VAR تیم داوری مسابقه به همراه داوران اتاق
یک ساعت پیش از شروع بازی تصویر دریافتی 
از اتاق VAR را با هم چک کردند تا چنانچه 
مشکلی در فرایند ارسال تصاویر وجود دارد 

پیش از بازی برطرف کنند.

ورود تماشاگران تحت تدابیر شدید امنیتی
مسئولان اجرایی دیدار استقلال و پرسپولیس 

برای جلوگیری از ورود تماشاگرانی که بلیت 
مسابقه را خریداری نکردند از شعاع یک 
کیلومتری گیت‌های ویژه‌ای را تدارک دیدند 

تا کسی بدون بلیت وارد ورزشگاه نشود.

سکوها مساوی تقسیم شد
با تصمیم مسئولان برگزاری مسابقه دربی، 
سکوهای ورزشگاه به صورت مساوی تقسیم شد تا 
از مجموع ۸ هزار قطعه بلیت فروخته‌شده برای 
بازی سهم هواداران دو تیم ۴ هزار صندلی باشد. 

بازار داغ فروش پرچم و اقلام هواداری
خمینی  امام  ورزشگاه  به  منتهی  خیابان‌های  در 
بازار فروش اقلام هواداری استقلال و پرسپولیس 
حسابی رونق داشت. فروشندگان اقلام هواداری با 
قیمت‌های نجومی و عجیب تلاش داشتند از فرصت 
برگزاری این بازی حسابی درآمدزایی کنند اما به 

علت گرانی اقلام کسی رغبتی برای خرید نداشت.

سکوت به خاطر حادثه طبس
بازیکنان دو تیم به یاد کارگران زحمتکشی که 
از دست دادند  را  در معدن طبس جان خود 
ادای احترام کردند. پیش از آغاز دربی ۱۰۴ به یاد 
درگذشتگان معدن طبس یک دقیقه سکوت شد.

حضور آمبولانس برای انتقال هوادار استقلال
متأسفانه باز هم روی سکوها شاهد یک اتفاق 
ناراحت کننده بودیم. یکی از هواداران استقلال 
در دقیقه ۳۰ بازی دچار مشکل شد و بلافاصله 
آمبولانس حاضر در ورزشگاه در صحنه  حاضر شد.

مراجعه بیش از ظرفیت ورزشگاه
مسعود پیرایش مدیرکل ورزش و جوانان استان 
مرکزی درباره تعداد تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
برای تماشای دربی مدعی شد: »وضعیت ورزشگاه 
و  اراک مورد قبول فدراسیون  امام خمینی)ره( 
AFC است اما برخی مشکلات در خدمات به دلیل 
مراجعه بیش از اندازه هواداران به ورزشگاه است.«

اراک در امنیت کامل میزبان دربی 
سردار رفیعی‌کیا فرمانده انتظامی استان مرکزی 
درباره حال و هوای شهر اراک در جریان بازی 
با تمام  گفت: »نیروی انتظامی استان مرکزی 
توان تلاش کرده به طوری که اراک در امنیت و 

انتظام‌بخشی میزبان دربی بود.«

رضاییان سمت پرسپولیسی‌ها نرفت
فرشاد احمدزاده، علی علیپور و سروش رفیعی 
پیش از آغاز بازی به سمت جواد نکونام رفتند و 
با او خوش و بش کردند، اما رامین رضاییان مدافع 
استقلال و بازیکن پیشین پرسپولیس به سمت 
نیمکت تیم سابق خود نرفت. از میان بازیکنان 
پرسپولیس تنها فرشاد احمدزاده بود که برخورد 

گرمی با این بازیکن داشت.

مصدومیت عجیب سیلوا
دفاعی  قابل  عملکرد  بازی  جریان  در  سیلوا 
با  حالی  در  او  گذاشت.  نمایش  به  خود  از  را 
آسیب‌دیدگی از ناحیه سر مصدوم شد که از سمت 
سکونشینان سنگی به داخل 18 قدم فرستاده شد 

و به سر او برخورد کرد.

تقدیم پنالتی رامین به پرسپولیسی‌ها
در دقیقه 90 اتفاقی که پرسپولیسی‌ها منتظرش 
بودند رخ داد. خطای رامین رضاییان روی سعید 
مهری درون 18 قدم جای هیچ شکی را برای داور 
بازی باقی نگذاشت و او نقطه پنالتی را نشان داد. 
قبل از گل کنعانی‌زادگان هم نوازی مربی استقلال 

به دلیل اعتراضش به داوری اخراج شد.

فیرپلی‌ای که جواب داده نشد
بعد از مصدومیت سیلوا، سروش رفیعی توپ را به 
بیرون زد تا تیم پزشکی به داخل زمین بیاید. بعد 
از این اتفاق و در حالی که قرمزها انتظار فیرپلی 
از سوی استقلالی‌ها را داشتند  این اتفاق نیفتاد 

و جلالی توپ را به بازیکنان خودی داد.

حمایت مدیران استقلال از نکونام
مدیران باشگاه استقلال برخلاف انتظارات از 
جواد نکونام حمایت کردند. احمد شهریاری 
مقابل  استقلال  صفر  بر  یک  شکست  از  پس 
پرسپولیس در دربی 104 اظهار داشت: تمرکز 
یک  روی  است.  بازی  روی  حرفه‌ای‌ها  همه 
اتفاق باختیم وگرنه تیم خوب بازی  حادثه و 
کرد و ان‌شاءالله در بازی‌های بعدی بهتر هم 
می‌شود. بالاخره بازی برگشت هم وجود دارد 
و باید آنها را جمع زد تا مشخص شود. شهریاری 
در پاسخ به این سؤال که آیا باشگاه استقلال از 
نکونام حمایت خواهد کرد یا خیر، تصریح کرد: 
نکونام 100درصد مورد حمایت ما است. ان‌شاءالله 
در ادامه نتیجه خواهیم گرفت و محکم پشت 

سرمربی خود هستیم.

دربی حاشیه‌ها و سرهای شکسته

 یاغی‌های 
سرنوشت‌ساز
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تعویض‌های طلایی گاریدو
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